



AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA KÜTLÜK İNFORMASIYA VƏSİTLƏRİNİN İNKİŞAFINA DÖVLƏT DƏSTƏYİ FONDU



Aldığı təhsil vətən-ut nətənam ictimai səvədi ilə. Hələ dördüncü sinifdə oxuyanda məktəbi atmışdı. Lakin ilahi ona ömrünün sonuna qədər lükəməyin bir başqa sevgi bağışlamışdı - kitabla, dəyəri biliyə, şeərə, ədəbiyyata, qəzəliyyata vurğunluğa.

Bir qəzəlinde bəle misralar vardı:
Hələ də Hacı gədi dərslə-dəblis-tan oxuydu,
Çalışıb hər oxuyanı Molla Fənaah olmas imiş.

Ömrünün axırına oxudu...

Həmin avazla oxudu, həm kitab oxudu.
O, çox təvəzük bir insan olub. Sonacən özüni yitirənə sənədi. Ona görə Böyük Öyrdən oldu. Azərbaycan müğəminin bu gün üzde olar üstün ifaçılarının hamısında aradırsınız, diqqətlə izləsəniz Hacıbaba səmildirən soraq tapacaqsınız. On maraqlı isə odur ki, özü məktəb görməmiş Hacıbaba ustad məktəb yaratmışdı müvəffəq oldu.
Paxıllar, bədaxıllar ona satışdırlar, qəlbine dəyişirlər. "Nağaraçıdan nə oxuyar?" deyirlər. "Onun oxuduğın dövrüş havacatdır" - söyləyirlər.

Hacıbaba Hüseynov heqiqətən əvvəllər nağaraç olub və bu, sonrakı xanəndəliyində, qayırdığında da dənə çox yelib. Əla oğal və çalib. Amma nağaraçıdan qazanıldığı on vacib üstünlük onun yüksək ritm səhəbiyyəti idi. Bu üstün ritm duyğusunun gücünə bir-birindən melodik təsiflər yaradırdı və ritm baxımından üzünə dərs görürsə də, bu təsiflərdən özləri vətən ki, bağqaları onu oxumağa çox azca idilər.
Ritm vaxqılıyının ona bağışladığı ikinci üstünlük onun bəhrlərində, təfəllürlərdən xəbərçisiz olma-ələ həmin vaxzılların qulaq yaddaşına dəqiq əks-qəsləmə əsasən heyrançılıq gətirə salama almışdı.

Örüşğünəs Qədrəm Cəfər Hacıbabanın oxuduqlarını, müxtəməmələrində, müxtəməzdarlarında bir zərərcə öz xələsi xələsi incandıyandı.

Ruhani əlildə böyümüşdü, lap körpəlikdən əvvəzsi məşiqəyxanalar, dərvişləri dilməmişdi. Güclü yaddaşına səsiçli ilərində həpəmiş həmin yandırıcı musiqilərin di-si sözlərini bir qırağa qoyub nəhəri, sinəzənlər, mərsiyələri öz qəzəliyyəyi yeniləşən, dirlişən çəğdə təsiflərə çevirdi.

Nə qədər qaribə olsa da, Azərbaycanın XX yüzilin son onilliklərindəki ən bilgin və bəşin müğəmin ustalarından olan Hacıbaba Hüseynov musiqisinin əsas məbədlərindən sayılan Müslüm Maqomayev adına Dövlət filarmoniyasının səhnəsində ilk dəfə 1989-cu ildə - 70 yaşına tamam olarkən çıldı. Ləyiq olduğu əs pəhərlərə və diqqətlərə də böyük sənətkar ələ həmin yuvarlıq ildönümündən sonra çıldı. Qısa zaman içində sənətkar və xalq artisti fəxri adına nəzərləyib, ömründə Azərbaycanca qırağa çıxmamış sənətkar İranda, İraqda, Fransada

müğəmin sonrakı həyatının üç ilində bəzə bəzə verən di. Daha sonrasına iləyərən qalırıldı son safə. Və bu iləyərənə xanəndə arıq arıqayın kö-nə-rə atası halda deyildi. Amansız xərcəng öz iğni görürdü. Cəmi bir ilki il əvvəlincən pəhəvən cəssəli görünən Hacıbaba əqli başqının də-türü kəsdirmiş xəstəlik səbəbindən gəl-gədə yumağa dönr, çam kimi oriyir. 1992-ci ilin əvvəlində sənətkar İranda vətəni yerli kəsirlərdən birində tələ alınmış kadrlara diqqət yitirərk, sinəmiş Hacıbabanı görmək olar. Həmin kadrlarda təzər, bir ilki qurtum və əlik qurtumş di-dədiğəyən yitəlməsi açıq-aydın görünür. Amma təsəllivləri məğəmədə və bəzə vətən kadrları. Onun oxuması həmin ki ləngəri, bəzək-düzəyi və pəxəzən üstəliyyəyə gələ gəzəl və tərəvəli. Heç ələ bil, il üstünə il gəlmiş, qarışdıkdə tələvəfəs yollandıkdə problemən əziyyət çəkən Hacıbaba Hüseynov əydi. Və

o, uşağıqdan böyük kəliflərinə səvəməz üçün girməyi ağrıy qılı altın-ümüş. Əvvəl-əvvəl pudluq dağlardan yayılmışdı və vaxtında qabaq böyüyüb, güclənib, kişiləşmişdi. Sonrasa "Paris kommunası" adına zavodda torağı işləmişdi. Həmin pəğərin Həsəbina gənc; sağlın cəssəli xanəndə mənəbirə bəyadığına cəbhəyə yollanmışdı.

24 yaşında ailə qurub...

Hacıbaba Hüseynov iğirni döndərər, mübahisəyə qızın çərçə-də son-cəssəyi Mehpare xanım ailə qurub. Və ailənin təmli məhkəm, ömrü üzə otub. Atalı-atalı bəxtəvər günləri xatırlayan sənətkar qızı Sədəqət Hüseynova atamın bəle xatırlayır: "Ağ (atasını nəzərdə tutur) ağırlıxta, zəbətli kişiydi. Bir sözü ki olmazdı, no evdə, no dəde konarda. Xasıylıy evlə-

Hacıbaba Hüseynov ustad məktəbi yaradı

Hacıbaba üstüörtülü şəkildə dini təbliğ edirdi.

konserlər verdi, oxulan yazılmış dök dünyaya yayıldı, onə xarici mənəklərdən də yeni-yeni dəvətlər gəlməyə başladı. 70-ndə cəvədən arıq sənətdən ayrılmış olar. Ömrünün bu mərhələsində yelqışli [gənclikdə də olsa] ehtiram məqamı, isti münasibət Hacıbaba ustada necə rəhərləndirdi, sanki onda idmənçilərdə kimi ikinci nəfəs açıldı. Yeni həvəsi, yeni həvəsi, yeni ilhamları oxudu, o çəğəzən ifadəsində oxuyən neçə yeni təsiflər yaratdı.

o da maraqlı ki, o, bu minvalla ömrünün arıq sonlarına oxuyub. Hərəng İrandan sonar onuz güzən daha heç bir ölkəyə qədər. Bəzi məlumatlarda da bildirilir ki, həmin arada onun dövlət səviyyəli telebörfləri və radio-tələviziya diqqəti də olmaşdı. Hacıbaba müğəminin son aylarda demək olar yalnız Bakı kəndliarində toylarına gəzə bilirdi. O toylarda ki, xanəndə qırıq əqli qalıb-çağırmışdı, neçə-neçə ustadları görmüşdü. Mütəlim Mütə-

ki, hər adam əvimiyə ayaq basma bilməzdi. Səhəb sənət adamlarında gədir hər. Deyərdi ki, tam, dər-düst insan, sənə tapmaq çətin. Bu dünyə əlbərsəzlərdə doğuldu. Təspəriy ədin, əvəzə vaxtında bəle əvimiyə gələnlə tələbələrini, sənət dostlarının qarşısına çay-pəyri anam yox, mən qoyardım. Bazar-düzən və sair İlərdə nə mən, nə də anam çək-bayır tamnamışdı. Heç orta məktəbi axırından oxumağa da qoy-madı ki, çuq uşağı evdə otdurub yaxşı. Sonra da təzə ələ qurtar, bir sənət, pəğə seçməyə vaxt tapma-dım. Səməldən qorunurdum. Hər an ocağı yelqışməyə hazırdı. Dey-yəndə ki, ay ağ, Allah ələməsin, sənə bir şey olsa, bəzə yelqış? Gü-lə-gülə qoyardı ki, nə qurban Allah ələməsin, ələ o qurban olduğum ələyər də. Üstəlik, "həm özüni fikirləş, heç qər məni düşünür və" deməklə zərərindən qalmırdı. Ağının üç yüzədən arıq qəzəli, müxtəməməsi yadırdı. İndiyəncə bir-cinci bəle çəp olunmayıb. Amma onlarım xeyli isə bağışlandıqon xanəndələrin dillərini əzbərdiydi. Özü isə yadırların tək-tök halda oxuyardı. Ağının vəsiyyətinə əsasən əlyazmalarının hamısını Rəşad Hüseynova vermmiş. Çoxtan inəmə, ağa əvən kənarəda gələ-məyi səmildirən rayonlardan qoyuq gətirmişdi. Yalnız İlədə bir-iki dələ Səlyana gədirədi. Orda onun məxəssi həmələ qəzəliyə, səvənlər vərəydi deyirdi. Səməli yəndə ki, ağa toya [çüküldə tək-yəz mənatə gədirədi. "Qara tələf" və Əyş Aqın "Nə qaldı?"] məhsis-ni evdə ələ gəzəli oxuyardı ki, nə deyim. Qızım da bəbəklərinə yollu-seçdi. Görünür, rəhəmsizlik və bəbəksinə və xələm Sara Qədimovaya bəksinə..."



Hayatı

O, Novruzun üstü dıyulan vaxtda doğulmuşdu. Martın 15-də. Bakı-nın İlə kəndində qalınayan qədim Çəmənkənd məhəlləsində. Tələyin gərçidindən çam beş sinif təhsil almış Hacıbaba Hüseynov klassik ədəbiyyata, ərsəyə, ilahiyətə tələrinə yiyələnməyi, qəbir his-siyəyə, güclü həlziyyəyə, dənə bəle, yüksək həzrcəvəliyyə, bədi-iyyatda təxəyyüf imkanlarına malik bir insan idi. Onsa da maraqlı ki, tamam-kəsanəti ota təhsilə olmayan və insan üstü idən arıq müddətdə xanəndəlik sənətindən dərs deyib. Çox-çox gərəkmiş sənətkar yetiş-dirmiş, bir vaxtılar həmin diqlər əzəri-olan Aşef Zeynalıv qulaq Bakı Musiqi Məktəbində.

Heykəldən də qoribəklərək doğuldu. Gözünü dünyaya açan gün-

dən qulağı azan səsi, Quran əvəsi qəslə, ələ nənəsinin ərsəzünə əşidən, din xadimi kimi yetmişləm olar və bütün ömrünü Allah-təalaya etiqadla keçirən, vaxtılı-vaxtımda orucunu tutub, naməzini qılma İsa Hacıbabanın vətəndən kənarəlik ki sə-lər etdiyi şəhər məhz Kərbəladı. Hacıbaba Hüseynov imam Hüseyn aşıqı, müvəttə Füzüli vərğuruydu. Söyləyirlər ki, ustad sənətkar hə-min səfərdən çox-çox ilər qabaq ələ heç "bircə İmam Hüseyni qəb-rini ziyarət ələyib, o müqəddəsən əyaqlar altında yatan Füzüli bə-kəm "görsüyüşdün", heç dərdim olmazdı" deyirmiş. Dəmə, bu onun çiməlməyidimmiş. Hələ Üstəlik qırıq səfərinin əndinə Türkiyə, Fransə, İsvəcərə, Hollandiyə, Belçika və İra-nə da yolu düşməmiş xanəndə-nin. Bütün bunlar sənətkarın yet-

limovun, Yaqub Məmmədovun ifa-sinə vurulmuşdu. Səy Şüşənişni-nin İtilsinə düngüşdü. Zülfü Ad-ğəzəlovun yaşmışı və üstəliğinə, Xə-n Şüşənişnin təkrərsiz qırın sənəsinə heyran qalmışdı. Bəzillərini nəzə-rində təhsil ələ bilməyidən səvədsiz sayılacaq Hacıbaba ələndə İlədəsiyə və yirəndiklərinə gəzə yaradandan sonra məzə bə toylarə, ədəni pəçkəlməyi və məçkəlməyi yən sənətkarlar borclu idi. Bu böyük ustadın yetmişində, milyonların səvimişinə çevrilmişinə Əhməd Bəkanxanov, Cəhəngir Cəhəngiro-vun, Bəhrəm Mənsurovun, Əhsən Dədəsoyov, Sara Qədimovanın və bəşqələrinin əməyini qoyub olmaq gərəkdə. Ümmüniyyəti, bəxt-sələ-dən Hacıbaba Hüseynovun qo-ğulmuşdu desək, yanlarım. Doğru-

(Davam var)
"Şərəf aramızda Azərbaycan Məqsələ Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında KİV-Dövlət Səhiyyəsi Fondunun maliyyə dəstəyilə hazırlanıb"